令和２年８月２日

小・中学校の保護者の皆様
学 校 関 係 各 位

門川町教育委員会

新型コロナウイルス感染症（町内感染者の確認）に伴う学校の対応について

長期にわたる感染拡大防止対策へのご理解・ご協力に心より感謝申し上げます。

さて、７月下旬以降、県内での新規感染者が急増している中、本日、町内において新型

コロナウイルス感染症の陽性患者が確認されました。

つきましては、中学校の部活動を下記のとおり中止とします。

その他の対応等を含めて、引き続き、感染拡大防止への取組について、ご理解とご協力

をよろしくお願いいたします。

記

１ 中学校の「部活動」は８月１６日（日）まで中止します！

〇 生徒が学校に集まって活動する部活動については、感染拡大のリスクを伴いますの

で「中止」とします。ご理解ください。

２ ご家庭でも、これまで以上に感染拡大防止対策の徹底をお願いします！

 〇 今後も感染が拡大することが予想されます。夏休み期間中も、「新しい生活様式」を

心がけ、毎朝の検温や外出時のマスク着用、３密の回避等の感染拡大防止対策をしっ

かりと行っていただくようにお願いします。併せて、不要不急の外出はできるだけお

控え願います。

 〇 感染者やそのご家族の人権がしっかりと守られ、治療に専念できるように、地域み

んなで支え合うことが大切だということを、お子さんにもお話しください。

３ ２学期開始（８月２４日）の際の健康チェックをしっかりお願いします！

〇 検温等の健康チェックを確実に行ったうえで登校するようにお願いします。発熱や

風邪の症状等がある場合には、登校を控えるようにお願いします。

※ ８月１３日（木）～８月１５日（土）は学校閉庁日です！

〇 町内の小・中学校におきましては、お盆期間のみ「学校閉庁日」を設定し、教職員

も学校をお休みとさせていただきます。この期間は、学校へ連絡してもつながりませ

んので、学校への緊急を要する連絡等につきましては、門川町教育委員会・教育総務

課（電話６３－１１４０）までお願いします。